
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

********************************************************************************************************* 

Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

   

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO IL D.P.R. 89/2010 recante le nome sulla revisione dell’assetto ordinamentale, organizzativo 

e didattico dei Licei; 

VISTA la Legge n. 107 del 13.07.2015;  

VISTA la circolare ministeriale n. 4061 del 19 marzo 2019, recante le disposizioni per la 

formazione delle dotazioni organiche del personale docente per l’anno scolastico 2019/20;  

VISTO il CCNI siglato in data 6 marzo 2019, relativo alla mobilità del personale del Comparto 

Scuola per l’anno scolastico 2019/20 ed in particolare l’art. 5 regolante le operazioni di 

trasferimento e passaggio  provinciale e interprovinciale sui posti vacanti dei licei musicali, 

da effettuarsi sulla base della graduatoria di cui in appresso;  

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 203 del 8 marzo 2019 concernente la mobilità del personale 

docente, educativo ed ATA  di ogni ordine e grado per l’anno scolastico 2019/20; 

VISTE le domande prodotte dagli aspiranti al movimento in conformità alle diposizioni indicate 

nella citata normativa e rilevati i punteggi agli stessi assegnati;  

VISTO l’art. 5, comma 1, del suddetto CCNI secondo cui  
 “Per l'a.s. 2019/2020 tutti i posti degli insegnamenti specifici di indirizzo disponibili nei licei musicali 

in base alla dotazione organica di diritto per il 2019-2020 sono ripartiti, prima delle operazioni di 
mobilità, nel seguente modo: 

 a) il 50% viene accantonato per le nuove assunzioni; 
 b) il 50% è destinato alla mobilità territoriale e professionale. 

 Per l'a.s. 2019/20 il posto dispari o unico è destinato alla mobilità professionale e territoriale”. 
VISTO il proprio decreto DD. nr. 4997 del 13 maggio 2109, relativo all’organico di diritto delle 

sezioni ad indirizzo musicale (codice LI13) di questa provincia, per l’a.s. 2019/20, 

approvato sulla base delle proposte avanzate dal Dirigente Scolastico del Liceo Classico 

“Azuni” di Sassari e dal Dirigente Scolastico del  Liceo Artistico di Tempio Pausania, 

relativamente alle Sezioni ad indirizzo musicale; decreto che ha anche approvato la 

graduatoria definitiva per le operazioni di movimento in esame e che ha rilevato i posti 

vacanti utili alle fasi successive della mobilità in argomento e gli accantonamenti da 

effettuarsi;   

DATO ATTO che occorre procedere alla pubblicazione delle ulteriori operazioni di movimento a 

livello provinciale, relative ai licei musicali per l’a.s 2019/20, come da dispositivo;   

 

 

 

DECRETA 

 

 

 

ART. 1 In applicazione dell’art. 2 comma 4 lett. ii.3) della O.M. Mobilità n. 203/2019, e sulla base 

della graduatoria definitiva approvata DD. nr. 4997 del 13 maggio 2109, sulle sedi 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

********************************************************************************************************* 

Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

   

residuate dalla fase di cui all’art. 5 comma 5 CCNI mobilità, con effetto dal 1 Settembre 

2019 e nel rispetto del contingente calcolato ai sensi delle disposizioni in premessa, sono 

assegnati per mobilità professionale gli aspiranti di cui alle fasi riportate in appresso, e 

precisamente :   

 
fase 

mobilità  

CLASSE DI 

CONCORSO  

NOME E 

COGNOME  

DATA DI 

NASCITA 

PUNTEGGIO 

 

Sede di assegnazione  

Art. 5 

comma 9 

CCNI 

AM55 

(VIOLINO) 
SERRA 

CRISTINA 

OZIERI 
09/05/1976 

 

73  1 cattedra interna Liceo 

Art. Tempio P- sez. 

musicale  

       

Art. 5 

comma 9 

CCNI  

AL55 

(TROMBA) 

COCCO LAURA S.ANDREA 

FRIUS 

18/07/1983 

 

110  1 cattedra interna Liceo 

Art. Tempio P- sez. 

musicale 

Art. 5 

comma 9 

CCNI 

AJ55  

(PIANOFORTE)  

DONGU 

GIOVANNA  

SASSARI  

05/05/1974 
93 1 cattedra interna Liceo 

classico Azuni - sez. 

musicale 

      

Art. 5 

comma 8  

CCNI  

AM55 

(VIOLINO) 

FADDA 

FRANCESCA 

 

SASSARI 

06/06/1982 

Anni 1 NON OTTIENE IN 

ASSENZA DI POSTI 

VACANTI SULLA 

SEDE L.C. AZUNI   

 
ART. 2 – Ai sensi dell’art. 14, comma 1, dell’O.M. nr. 203/2019, di cui in premessa, sono annullate 

tutte le altre eventuali domande di mobilità territoriale o professionale presentate dagli aspiranti di 

cui all’articolo 2 del presente decreto.   

 

ART. 3  Per le successive operazioni di mobilità interprovinciale dell’anno scolastico 2019/20 

residuano, pertanto, le seguenti disponibilità:  

 

LICEO CLASSICO “AZUNI” SASSARI (SSPC02000L): 
DISCPLINA  CL. CONCORSO  POSTI 

INTERI 

ORE Posti 

vacanti  

Accantonamenti art. 

6 comma 9 e dell’art. 

8 comma 2 ult. cpv. 

CCNI   

STORIA DELLA MUSICA A053 1 2 /  

TECNOLOGIE MUSICALI  A063 1 2 /  

TEORIA, ANALISI E 

COMPOSIZIONE 

A064 1 12 /  

ARPA AA55 1 / /  

CHITARRA AB55 5 10 1  

CLARINETTO AC55 3 3 1  

CORNO AD55 1 1 /  

FAGOTTO AE55 / 6 /  

OBOE AH55 / 8 /  

PERCUSSIONI  AI55 2 3 /  

PIANOFORTE AJ55 8 2 1  

SASSOFONO AK55 1 0 0  



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

********************************************************************************************************* 

Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

   

TROMBA AL55 1 3 /  

VIOLINO  AM55 3 11   

VIOLONCELLO AN55 1 0 1  

CANTO AO55 2 17 1 1 ( a livello prov)  

CONTRABBASSO AP55 1 1 0  

VIOLA AS55 1 2 /  

TROMBONE  AR55 / 6 /  

FLAUTO TRAVERSO AW55 2 15 /  

 

LICEO ARTISTICO DI OLBIA (SSSL030018) – Sezione associata del Liceo Artistico di Tempio (SSSL030007) 

DISCPLINA  CL. CONCORSO  POSTI 

INTERI 

ORE Posti vacanti 

per mobilità 

professionale 

Accantonamenti art. 

6 comma 9 e dell’art. 

8 comma 2 ult. cpv. 

CCNI   

STORIA DELLA MUSICA A053 / 6 /  

TECNOLOGIE MUSICALI  A063 / 6 /  

TEORIA, ANALISI E 

COMPOSIZIONE 
A064 / 9 /  

CHITARRA AB55 1 / 1  

CLARINETTO AC55 / 11 /  

PERCUSSIONI AI55 0 10 /  

PIANOFORTE AJ55 2 5 2  

TROMBA AL55 1 / 0  

VIOLINO  AM55 1 / 0  

VIOLONCELLO AN55 1 / 1  

CANTO  AO55 / 12 /  

FLAUTO TRAVERSO AW55 1 / 1  

 

 

I Dirigenti Scolastici in indirizzo provvederanno agli adempimenti previsti dall’art. 

1, commi 1180 e 1185 della Legge 27.12.1996, n. 296 e successive modificazioni ed integrazioni, 

concernenti la comunicazione obbligatoria al competente Centro per l’Impiego. 

Avverso il disposto relativo alla mobilità professionale prevista per il medesimo anno 

scolastico 2019/20 è ammesso ricorso giurisdizionale al Giudice Ordinario, in funzione di Giudice 

del Lavoro, ai sensi degli artt. 413 e ss del c.p.c.. 

 
Responsabile procedimento  

Dott.ssa Maria Grazia Conteddu  

      Il Dirigente 

      Anna Maria Massenti 
      Firmato digitalmente ai sensi del c.d. codice  

      dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 
Al Dirigente Scolastico 

Del Liceo Classico “Azuni”  

SASSARI 

 

Al Dirigente Scolastico 

Del Liceo Artistico 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

********************************************************************************************************* 

Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

   

TEMPIO PAUSANIA 

 

Ai Dirigenti Scolastici  

Delle Scuole Secondarie di I e II grado 

Della Provincia 

LORO SEDI  

 

Al Sito WEB - Sede 

 

Agli Uffici Reclutamento e Ruolo – Sede  

 

Alle Organizzazioni Sindacali della Provincia  - Loro Sedi   


		2019-05-16T09:27:39+0000
	MASSENTI ANNA MARIA


		2019-05-20T08:59:42+0200
	Sassari
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPSS.REGISTRO UFFICIALE.U.0005270.20-05-2019




